АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2015г. № 3737

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской
области от 07.11. 2014г. №2987 «Об утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и   коммунальными  услугами граждан в Курском районе  Курской области на 2015-2019  годы»

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. № 155-1-30 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 10.09.2015г. № 10-3-66 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 24.12.2014г. № 5-3-31 « О бюджете Курского района  Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2987 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе  Курской области на 2015-2019  годы»  следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе  Курской области на 2015-2019  годы» (далее Программа) в содержании графы «Объемы бюджетных ассигнований программы»  цифры «6826700,60»; «4826700,60»; «300000,00»; «6526700,60»; «4526700,60» заменить цифрами «7122980,57»;  «5122980,57»; «811125,00»;  «6311855,57»; «4311855,57» соответственно;

1.2.  В текстовой части Программы в разделе 9 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

        а) цифры «6826700,60»; «4826700,60»; «300000,00»; «6526700,60»; «4526700,60» заменить цифрами «7122980,57»;  «5122980,57»; «811125,00»;  «6311855,57»; «4311855,57» соответственно;

                 б) дополнить новыми абзацами следующего содержания:

        «Объем  средств федерального бюджета  на реализацию Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения  доступным  и комфортным жильем граждан в Курском районе  Курской области»  Программы  составляет 246 490,00 рублей, в том числе по годам :

                2015 год – 246 490,00 рублей;

                2016 год – 0,00 рублей;

                2017 год – 0,00 рублей;

                2018 год – 0,00 рублей;

                2019 год – 0,00 рублей;

        Объем  средств областного  бюджета  на реализацию Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения  доступным  и комфортным жильем граждан в Курском районе  Курской области»  Программы  составляет   272 602,00 рублей, в том числе по годам :

                 2015 год – 272 602,00 рублей;

                 2016 год – 0,00 рублей;

                 2017 год – 0,00 рублей;

                 2018 год – 0,00 рублей;

                 2019 год – 0,00 рублей;»;

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения  доступным  и комфортным жильем граждан в Курском районе  Курской области» Программы   в графе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «300 000,00» заменить цифрами «811 125,00» соответственно;

1.4. В текстовой части подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения  доступным  и комфортным жильем граждан в Курском районе  Курской области»  раздел  9  «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы»:

            а) цифры «300 000,00» заменить цифрами «811 125,00» соответственно;

            б) дополнить новыми абзацами следующего содержания:

        «Объем  средств федерального бюджета  на реализацию Подпрограммы   составляет  246 490,00 рублей, в том числе по годам:

                2015 год – 246 490,00 рублей;

                2016 год – 0,00 рублей;

                2017 год – 0,00 рублей;

                2018 год – 0,00 рублей;

                2019 год – 0,00 рублей;

          Объем  средств областного  бюджета  на реализацию Подпрограммы составляет   272 602,00 рублей, в том числе по годам :

                2015 год – 272 602,00 рублей;

                2016 год – 0,00 рублей;

                2017 год – 0,00 рублей;

                2018 год – 0,00 рублей;

                2019 год – 0,00 рублей;»;

          1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение  качественными  услугами ЖКХ населения  Курского района  Курской области» Программы  в графе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «4 526 700,60» заменить цифрами «4 311 855,57» соответственно;

           1.6. В текстовой части подпрограммы 3 «Обеспечение  качественными  услугами ЖКХ населения  Курского района  Курской области» Программы   в разделе 9 «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» цифры                     «4 526 700,60» заменить цифрами «4 311 855,57» соответственно;

            1.7 Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе  Курской области на 2015-2019  годы» за счет средств бюджета Курского района Курской области изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Курского района                                                                          В.М. Рыжиков

Приложение № 3

                                                                                                                                                   к муниципальной программе

                                                                                                                  «Обеспечение доступным и комфортным жильем

                                                                                                                                 и коммунальными услугами граждан в

                                                                                                           Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» за счет средств бюджета Курского района Курской области

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	Муниципальная программа Курского района Курской области
	 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области

на 2015-2019 годы»

	Всего,

в том числе
	х

	х
	х
	х
	5122980,57
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрация Курского района Курской области
	х

х

	х

х

	х

х

	х

х

	0,00

5122980,57
	0,00

500000,00

	0,00

500000,00

	0,00

500000,00

	0,00

500000,00

	Подпрограмма 2
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области

на 2015-2019 годы»

	Всего,

в том числе
	х
	х
	х
	х
	811 125,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области
	х

х
	х

х
	х

х
	х

х
	0,00

811 125,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	Основное мероприятие 2.1
	Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий

В Курском районе Курской области
	Всего, в том числе:

Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области
	х

х

001

001

001
	х

х

1003

1003

1003

	х

х

0725020

0721325

0721418
	х

х

300

300

300

	811 125,00

0,00

246 490,00

272 602,00

292 033,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области»
	Всего, в том числе:

Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области
	х

х
	х

х

	х

х
	х

х
	4311855,57

4311855,57

	500000,00

500000,00

	500000,00

500000,00

	500000,00

500000,00

	500000,00

500000,00

	Основное мероприятие 3.1
	Выполнение переданных полномочий :

 -организация   и содержание муниципального жилого фонда
	Ответственный исполнитель:

Отдел  ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрация Курского района Курской области
	х

001
	х

0505
	х

0731492
	х

500
	0,00

2716872,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	Основное мероприятие 3.2
	Выполнение переданных полномочий по организации  в границах поселений  тепло и водоснабжения населения
	Ответственный исполнитель:

Отдел  ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрация Курского района Курской области
	х

001
	х

0505
	х

0731493
	х

500
	0,00

431 176,47
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	0,00

0,00
	0,00

0,00

	Основное мероприятие 3.3
	Мероприятия по благоустройству
	Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Курского района Курской области
	х

001

	х

0502

	Х

0731433

	х

200

	0,00

350000,00
	0,00

500000,00

	0,00

500000,00

	0,00

500000,00

	0,00

500000,00

	Основное мероприятие 3.4
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в Курском районе Курской области
	Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ и строительства

Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Курского района Курской области
	х

001

001

	х

0503

0505

	Х

0731495

0731495

	х

500

500
	0,00

123522,40

38813,60
	0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие 3.5
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Курском районе Курской области
	Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Курского района Курской области
	х

001

001
	х

0503

0505
	х

0731496

0731496
	х

500

500
	0,00

39954,00

611517,10

	0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00